21.03.2022, 16:43 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F72774DF8D3C01833267FB28A9E4FA29&SORTTYPE=2&BASENODE=23969-5&t… 1/2

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 декабря 2021 г. N 1280-па

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" Администрация
Курской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения.

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор
Курской области

Р.СТАРОВОЙТ

Утвержден
постановлением

Администрации Курской области
от 3 декабря 2021 г. N 1280-па

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ
ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА) В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения на
территории Курской области применяется система оценки управления рисками причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

2. При принятии решения о проведении внепланового контрольного (надзорного)
мероприятия используются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) получение информации:

а) о нарушении режима особо охраняемых природных территорий;

б) о нарушении особого правового режима использования земельных участков, природных
ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых
природных территорий;

в) режима охранных зон особо охраняемых природных территорий;

2) получение информации, указывающей на то, что юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем ранее представлена недостоверная информация в ОКУ "Дирекция ООПТ":

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389501&dst=101135&field=134&date=21.03.2022

21.03.2022, 16:43 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=F72774DF8D3C01833267FB28A9E4FA29&SORTTYPE=2&BASENODE=23969-5&t… 2/2

а) при предоставлении документов для получения государственных услуг;

б) при проведении контрольных (надзорных) мероприятий.